
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ   

       25 мая  2023 года                                                                      № 89/501 

  с.Поярково 

О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков  №№ 

1101,1102,1103,1104,1105,1106,1107,1108,1109,1110,1112,1116,1119,1122, 

1125,1126,1128,1129,1130,1132 

           Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона от 12.06.2002 №67 – ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», с Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий,  

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской  Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, территориальная 

избирательная комиссия Михайловского района 

решила: 

           1.  Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№1101,1102,1103,1104,1105,1106,1107,1108,1109,1110,1112, 

1116,1119,1122,1125,1126,1128,1129,1130,1132 со сроком полномочий пять 

лет (2023 - 2028 гг.), назначив в их составы членами участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 

прилагаемым спискам. 



           2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Амурской области. 

            3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

            4. Опубликовать настоящее решение в газете «Михайловский 

вестник» 01.06.2023. 

 

Председатель  комиссии                                                              Э.А.Гайдай 

Секретарь комиссии                                                                     Е.А.Хоменко 

                                                                                        

 



Приложение к решению  

территориальной избирательной  

комиссии Михайловского района 

от 25.05.2023 № 89/501 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1101 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Адамчук Евгений Анатольевич Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

2 Бородецкая Анастасия Анатольевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

3 Мирзоева Валентина Алексеевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

4 Никифорова Надежда Леонидовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

5 Ханюкова Татьяна Викторовна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

6 Щеглюк Ольга Владимировна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

7 Яковлева Ольга Николаевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1102 

Количественный состав комиссии – 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Борченко Светлана Владимировна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

2 Еропутко Наталья Валентиновна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

3 Кудряшова Екатерина Леонидовна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

4 Некрасова Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы - ГКУ 

Амурской области - управление социальной 

защиты населения по Михайловскому району 

 

5 Перфилева Светлана Александровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

6 Пинега Алена Александровна Поярковский сельский Совет народных 

депутатов 

 

7 Сухорукова Наталья Владимировна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

8 Цернова Наталья Вячеславовна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

9 Юрченко Юрий Григорьевич Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1103 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ананьева Галина Яковлевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

2 Звягинцева Елена Анатольевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

3 Иванова Ольга Ивановна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

4 Куликова Оксана Владимировна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Пимахова Елена Михайловна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

6 Рогачева Галина Петровна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

7 Савич Нина Александровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1104 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Баландина Елена Анатольевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 



2 Данилов Леонид Борисович Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

3 Зеленина Марина Владимировна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Карева Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы - 

филиал ПАО СК  "Росгосстрах" в Амурской 

области АЦ "Поярковский" 

 

5 Киселева Марина Перфиловна собрание избирателей по месту работы - ПАО 

"Сбербанк России", специализированный 

дополнительный офис №8636/0139 с.Поярково 

Дальневосточного банка 

 

6 Мозговой Дмитрий Васильевич Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

7 Москалюк Татьяна Павловна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

8 Сиваш Анна Александровна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

9 Стрельцова Лариса Владимировна собрание избирателей по месту жительства  

10 Украинская Светлана Владимировна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1105 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Высоцкая Кира Владимировна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

2 Демина Оксана Сергеевна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

 



КОММУНИСТЫ РОССИИ 

3 Евницкая Людмила Николаевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

4 Ольхова Татьяна Михайловна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

5 Орлова Елена Юрьевна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

6 Шульга Наталья Алексеевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Шуляк Анжелика Павловна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1106 

Количественный состав комиссии – 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гудзяк Виктор Николаевич региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

2 Еремина Елена Федоровна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

3 Караваева Наталья Юрьевна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

4 Коноплева Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы - 

Михайловский районный суд 

 

5 Меншун Ольга Николаевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

 



социальную справедливость» в Амурской 

области 

6 Несина Оксана Олеговна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

7 Рампович Наталья Владимировна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

8 Юрченко Наталья Владимировна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1107 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Антонюк Екатерина Ринатовна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

 

2 Гончарова Ольга Ивановна собрание избирателей по месту работы  

3 Грищенко Флюра Нурисламовна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

4 Канина Алена Викторовна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

5 Колос Светлана Алексеевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

6 Нигаматзянова Вероника Нурисламовна Михайловский сельский Совет народных 

депутатов 

 

7 Яненко Елена Александровна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1108 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Беляева Марина Викторовна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

2 Говина Татьяна Алексеевна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

3 Судич Марина Петровна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

4 Судич Ольга Николаевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1109 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Зобкова Анна Анатольевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

2 Кулик Татьяна Ивановна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

3 Раскевич Татьяна Алексеевна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

4 Сафарычева Надежда Геннадьевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

 



демократической партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1110 

Количественный состав комиссии –6 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Баринова Любовь Николаевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Гараш Олеся Васильевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

3 Карпенко Ольга Валентиновна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

4 Мерзлякова Зинаида Васильевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

5 Пахомова Ольга Анатольевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

6 Талалай Татьяна Ивановна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1112 

Количественный состав комиссии – 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бондаренко Ольга Викторовна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

2 Воронина Людмила Викторовна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

3 Зеленова Татьяна Алексеевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

4 Зюзина Майя Леонидовна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

5 Колотий Эмма Николаевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

6 Кузьмич Наталья Анатольевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

7 Спешилова Надежда Александровна Воскресеновский сельский Совет народных 

депутатов 

 

8 Хисматуллина Таисия Петровна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1116 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Кондратьева Наталья Андреевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

2 Мазур Людмила Ивановна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

3 Машанина Наталья Степановна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

4 Пьянова Татьяна Викторовна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Солоненко Ирина Геннадьевна собрание избирателей по месту жительства  

6 Черникова Инна Владимировна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

7 Щукин Александр Евгеньевич Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1119 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гладкова Юлия Юрьевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

2 Глебова Надежда Романовна собрание избирателей по месту работы - МОУ 

"Коршуновская СОШ" 

 

3 Мельникова Мария Вячеславовна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

4 Муралис Наталья Геннадьевна Коршуновский сельский Совет народных 

депутатов 

 

5 Пушкин Сергей Викторович Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

6 Соловьева Галина Васильевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1122 

Количественный состав комиссии – 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Вандевен Надежда Сергеевна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

2 Гамза Елена Алексеевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



Михайловского района Амурской области 

3 Гаркун Надежда Васильевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

4 Ковтуненко Наталья Викторовна собрание избирателей по месту жительства  

5 Романюк Наталья Юрьевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

6 Рязанов Вадим Сергеевич Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Сокорева Тамара Николаевна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

8 Школяр Татьяна Викторовна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1125 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Артемьева Марина Семеновна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

2 Жерноклева Анна Александровна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

3 Коновалова Галина Юрьевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

4 Насырова Альбина Александровна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

 



РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1126 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ворогова Любовь Андреевна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

2 Горбачевская Наталья Ивановна собрание избирателей по месту жительства  

3 Емельяненко Людмила Анатольевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Емельяненко Татьяна Викторовна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

5 Козлова Елена Александровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

6 Кондратьева Галина Михайловна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

7 Размахнина Татьяна Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1128 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Борисенко Ольга Валерьевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

2 Гасанова Елена Анатольевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

3 Дручкова Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы - 

коллектив МОБУ "Новочесноковская СОШ" 

 

4 Крупский Сергей Иванович Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

5 Музаффарова Елена Алексеевна собрание избирателей по месту жительства  

6 Музаффарова Наталья Валентиновна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

7 Рыкова Ирина Павловна Новочесноковский сельский Совет народных 

депутатов 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1129 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Береговая Оксана Сергеевна собрание избирателей по месту работыы  

2 Бережной Андрей Юрьевич Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 



3 Каюкова Оксана Владимировна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

4 Сумароков Виталий Михайлович Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Филина Галина Александровна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

6 Хусаинова Нина Витальевна Чесноковский сельский Совет народных 

депутатов 

 

7 Хусаинова Ольга Владимировна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1130 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гавриш Наталья Олеговна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

2 Ковальчук Алексей Андреевич Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

3 Пушкарева Светлана Ивановна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

4 Шестопалова Ирина Сергеевна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1132 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Агафонова Валентина Александровна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

2 Березина Валентина Николаевна Димский сельский Совет народных депутатов  

3 Дацюк Нина Николаевна Михайловское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

4 Зотова Наталья Викторовна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Невмеруха Анжелика Викторовна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

6 Пойманова Ирина Владимировна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

7 Салычева Татьяна Романовна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Михайловского района Амурской области 

 

 


